
Chcete své programy pro rodiče a kojence optimalizovat 

p r o  i d e á l n í  p s y c h o m o t o r i c k ý  v ý v o j  d í t ě t e ?

15.9. 2023
Bratislava

www.evakiedronova.cz

ODBORNÝ SEMINÁŘ   

Odchylky psychomotorického 
vývoje dítěte do 1 roku

TERMÍN:    pátek, 15.9.23 od 8:30-18:30 hod. (10 vyuč. hod.)

          max. 25 účastníků (instruktorky, PM vývoje, cvičení i plavání PRO:  

                      s kojenci, fyzioterapeuti)

  Účastnický list VÝSTUP: 

Přijďte na celodenní seminář s odbornicí Evou Kiedroňovou. Seznámíte 

se s typickými odchylkami v psychomotorickém vývoji kojenců, jejich 

příčinami a způsoby prevence. Získejte cenné nástroje pro svou práci 

s nejmenšími klienty.



PROGRAM

Pátek, 15.9.23

08:15 Představení účastníků
Očekávání účastníků, cíl kurzu

08:30 „Abychom dítěti dali šanci rozvíjet se správně, musíme mu nabídnou takovou 

každodenní péči i podmínky při aktivitách, jež mu nabízíme v průběhu celého dne, 

které mu to umožní“
 Vliv znalostí PM vývoje dítěte při práci Instruktorů cvičení a plavání – Vliv vzoru 

Instruktora
 Psychický a motorický stav zdravého novorozence 
 Rozdíly mezi novorozenci
 Ideální psychomotorický vývoj zdravého dítěte krok po kroku do 1 roku
09:45 Přestávka

10:00 „Rozvoj psychomotorické inteligence začíná v náručí rodičů a v peřince“
 Zásady manipulace a komunikace s dítětem a význam jejich důsledného dodržování
 Význam manipulace s dítětem v souladu s potřebami a psychomotorickou vyspělostí 

dítěte na zdravý vývoj dítěte do budoucna
10:30  Sledování chování a projevů při manipulaci s dítětem ve věku cca 1-2 měsíce 
11:30  Vliv špatné manipulace způsobující záklony, úklony, asymetrie, blokády, … a její vliv 

na rozvoj odchylek PMV dítěte s následky na celý život – ukázka na dítěti ve věku cca 

3 měsíce. 
 Způsob nejpřirozenější a nejpříjemnější stimulace / náprava odchylek při běžné 

každodenní péči
 Nejčastější odchylky PMV u dětí do 3. měs. věku a jejich následky na jeho další vývoj

12:30  Přestávka na oběd

13:30 Vliv špatné manipulace způsobující záklony, úklony, asymetrie, blokády, … a její vliv 
na rozvoj odchylek PMV dítěte s následky na celý život – ukázka na dítěti ve věku cca 

4,5 měsíce. 
 Způsob nejpřirozenější a nejpříjemnější stimulace / náprava odchylek při běžné 

každodenní péči
 Nejčastější odchylky PMV u dětí do 5. měs. věku a jejich následky na jeho další vývoj

14:30 Vliv špatné manipulace způsobující záklony, úklony, asymetrie, blokády, … a její vliv 
na rozvoj odchylek PMV dítěte s následky na celý život – ukázka na dítěti ve věku cca 

7 měsíce. 
 Způsob nejpřirozenější a nejpříjemnější stimulace / náprava odchylek při běžné 

každodenní péči
 Nejčastější odchylky PMV u dětí do 7. měs. věku a jejich následky na jeho další vývoj

15:30  Přestávka

16:00 Vliv špatné manipulace způsobující záklony, úklony, asymetrie, blokády, … a její vliv 
na rozvoj odchylek PMV dítěte s následky na celý život – ukázka na dítěti ve věku cca 

9 měsíce. 
 Způsob nejpřirozenější a nejpříjemnější stimulace / náprava odchylek při běžné 

každodenní péči
 Nejčastější odchylky PMV u dětí do 9. měs. věku a jejich následky na jeho další vývoj

18:00 Návrh společných zásad a náplně edukace maminek při práci instruktora PMV dítěte 

i cvičení a plavání kojenců a batolat.
Předání Účastnických listů

18:30 Ukončení kurzu


	Strona 1
	Strona 2

